2021年４月 27日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長    後 藤 高 志

 （コード番号 ： ９０２４ 東証一部）

問合せ先 広 報 部 長    川 上 清 人

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

新型コロナウイルス感染症に係る当社グループの対応について(更新)

当社グループでは、新型コロナウイルス感染症のお客さまおよび従業員への感染予防・感染拡大防止を

目的に、お客さま並びに関係の皆さまのご理解、ご協力を賜りながら、これまで各種対策を実施してまい

りました。

４月 23 日（金）に政府より、4 都府県（東京都、京都府、大阪府、兵庫県）を対象として発出された

緊急事態宣言等を踏まえ、当社グループでは、下記の通り、引き続き感染予防・感染拡大防止に努め、事

業活動を行ってまいります。

記

１．西武グループとしての対応方針

・グループ各社では、主に以下を方針とした上で、業務を行ってまいります。

✓ 引き続きテレワークの積極的な活用および時差出勤の推奨により、人と人との接触を低減す

る取り組みを継続することに加え、「緊急事態宣言」および「まん延防止等重点措置」の適

用区域に事業所等が所在する西武グループ各社は、オフィス在社人員を７割減とする。

✓ 「緊急事態宣言」および「まん延防止等重点措置」の適用区域を出発、またはそこから帰任

する国内出張においては、PCR検査等の実施を義務化（海外出張は引き続き原則禁止）。

２．グループ各社の対応

・西武鉄道では、国土交通省および東京都・埼玉県からの要請に基づき、ＧＷ期間中の平日となる

４月 30日（金）、５月６日（木）・７日（金）において、池袋線および新宿線・拝島線の一部列車

を運休いたします。

・プリンスホテルをはじめとして、「緊急事態宣言」および「まん延防止等重点措置」の適用区域に

所在する飲食施設について、各自治体の方針に則り、営業終了時間を変更する他、飲食施設におい

ては酒類の提供を休止いたします。また、需要状況に応じて営業体制を変更しております。

・主なグループ会社や施設における、感染拡大防止対策、営業状況の詳細につきましては、それぞれ

のホームページにてお知らせしてまいります。今後の状況に応じて変更が生じる場合にも、ホーム

ページでお知らせいたします。

 西武鉄道    URL https://www.seiburailway.jp/

プリンスホテル   URL https://www.princehotels.co.jp/

西武バス    URL https://www.seibubus.co.jp/

西武プロパティーズ  URL https://www.seibupros.jp

西武ライオンズ   URL https://www.seibulions.jp/ocms/expansion/measure/

西武造園    URL https://www.seibu-la.co.jp/

   横浜・八景島シーパラダイス URL http://www.seaparadise.co.jp/news/eigyou0107/index.html

   マクセル アクアパーク品川 URL http://www.aqua-park.jp/aqua/guide/

＜ご参考＞

・2021年１月８日公表 １都３県を対象とした緊急事態宣言発出に伴う当社グループの対応について

・2021年１月 13日公表 緊急事態宣言発出に伴う当社グループの対応について（2021年１月 13日版）

・2021年３月 22日公表 新型コロナウイルス感染症に係る当社グループの対応について

・2021年４月 13日公表 新型コロナウイルス感染症に係る当社グループの対応について

以 上

https://www.seiburailway.jp/
https://www.princehotels.co.jp/
https://www.seibubus.co.jp/
https://www.seibupros.jp/
https://www.seibulions.jp/ocms/expansion/measure/
https://www.seibu-la.co.jp/
http://www.seaparadise.co.jp/news/eigyou0107/index.html
http://www.aqua-park.jp/aqua/guide/
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1917764/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1918772/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1946152/00.pdf
https://ssl4.eir-parts.net/doc/9024/tdnet/1953368/00.pdf